



O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI QURILISH VAZIRLIGI
«SHAHARSOZLIK HUJJATLARI EKSPERTIZASI»
DAVLAT UNITAR KORXONASI

Сурхондарё вилояти

190100, Termiz shahri, Taraqqiyot ko'chasi, 42-uy, Termiz shahri, AT "Tyron" bank Tel-Fax:
(376)-22-3-24-87, 22-3-06-42, 22-3-24-75 Mail: surxonekspertiza@mail.ru www.mc.uz

Holati: Ijobiy

Direktor: NURALIYEV NURBEK BAXTIYOROVICH

Sana: 15-09-2022 yil



Yig'ma ekspert xulosasi № 61172

Obyekt nomi «Surxondaryo viloyatida Sariosiyo tibbiyot birlashmasiga qarashli ginekologiya bo'limi binosini joriy ta'mirlash» ishchi loyihasi bo'yicha»

Buyurtmachi - Sariosiyo tuman tibbiyot birlashmasi

Bosh loyihachi - "SURXON MEGA QURILISH LOYIHA" X.K.

Litsenziya AL -000047-sonli 01.07.2019 yilda O'zbekiston Respublikasi Qurilish Vazirligi tomonidan berilgan

Moliyalashtirish manbai - Budget mablag'lari

Bosh pudratchi - erkin tanlov savdo natijalariga ko'ra aniqlanadi

Qurilish turi joriy ta'mirlash

Murojaat raqami: № 57065

1. Loyihalash uchun asos

1.1. Buyurtmachi tomonidan 2022-yil tasdiqlangan loyixa ishlab chiqish uchun vazifa.

1.2. Buyurtmachi tomonidan 2022-yil tasdiqlangan nuqsonlar dalolatnomasi.

2. Ekspertiza uchun taqdim etilgan materiallar

Ish xajimlari qaydnomasiga asosan ishlab chiqilgan smeta xujjatlari.

3. Loyiha yechimlarining qisqacha mazmuni

Surxondaryo viloyati Sariosiyo tuman tibbiyot birlashmasiga qarashli ginekologiya bo'limi binosini joriy ta'mirlash ishlarini nuqsonlar dalolatnomasida asosan ishlab chiqilgan ishchi loyihasida quyidagi asosiy ishlar ko'zda tutilgan:

- devorlar va pardadevorlar-beton bloklarni terish,
- pollar-linoleum pol qoplamasini almashtirish,
- vitraj-alyumin vitraj o'rnatish;
- ichki pradoz-qisman devorni suvoqlash va shipni gipsokarton bilan qoplash, devor va shipni tozalash, devor panelini moyli bo'yog bilan bo'yash, ship va devorni uzluksiz tekislash, so'ng vodoemusliya bo'yog'i bilan bo'yash;
- sanitariya uskunalari-yuvish bachogini almashtirish;
- tom(galereya)-yog'och karkas elementlarini o'rnatish, tomni profnastil bilan qoplash,

- *ichki elikt chiroqlari*-LED chiroqlarini almashtirish, qisman kabel tortish va avtomat o'rnatish,
- *badiy bezash-xarflar* o'rnatish.

Ta'mirlash ishlarning davomiylik muddati

Joriy ta'mirlash davomiylik muddati 1 oyni tashkil qiladi.

4. Loyihalana yotgan ob'ektning muhandislik ta'minoti:

5. Loyihani kelishilganligi to'g'risida hujjatlar.

6. Ekspertiza natijalari.

6.1. *Ekspertiza jarayonida (lokal) ekspert xulosaning izohlariga muvofiq ishchi loyixani quyidagi asosiy tuzatishlar va qo'shimchalar kiritildi:*

- beton blokni terish ish xajmi m³ birligida olindi,
- xarflar narxiga faktura taqdim etildi,
- xarflar narxidan 2 marta olingan qo'shimcha qiymat solig'i to'g'rilandi,
- vibrator, drel, arra ekspluatatsiyasi, linoleum narxlariga aniqlik kiritildi.

6.2. *Ta'mirlashning narxi sarxisobi:*

Taqdim etilgan loyixani qurilish ishlari qiymati QQS (qo'shimcha qiymat solig'i) bilan - **149282.817ming so'mni** tashkil qilgan bo'lib, ekspertiza natijasiga ko'ra, taqdim etilgan qiymati **6559.529ming so'm** miqdorida kamaytirilib-**142723.288ming so'mga** tasdiqlash uchun tavsiya etildi, shu jumladan:

- qurilish montaj ishlari -118208.598ming so'm,
- qo'shimcha qiymat solig'i -17731.290ming so'm,
- buyurtmachining boshqa xarajatlari-6783.400ming so'm.

Kamayishga linoleum narxiga va ayrim mexanizmlarning narxlariga aniqlik kiritilganligi natijasida erishildi.

6.3. *O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Maxkamasining 2021-yil 17-sentabrdagi 579-sonli qarorining 7-ilovasiga muvofiq:*

- yakuniy xarajat buyurtmachi va pudratchi tomonidan ta'mirlash ishlari tugaganidan so'ng nazorot o'lchovi natijalari asosida pudrat shartnomasi smeta qiymatidan oshmagan xolda aniqlanadi;
- ekspertizadan o'tkazish uchun taqdim etilgan xujjatlarining to'liqligi, ma'lumotlarning ishonchligi yuzasidan buyurtmachi va qabul qilingan loyixa yechimlari yuzasidan ishlab chiquvchi javobgar hisoblanadi.

7. Xulosalar.

7.1. "Surxondaryo viloyatida Sariosiyo tuman tibbiyot birlashmasiga qarashli ginekologiya bo'limi binosini joriy ta'mirlash" ishchi loyihasi bo'yicha kelgusida ko'rib chiqish va tasdiqlashga tavsiya etiladi.

7.2. O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 11.06.03 yildagi № 261-sonli qaroriga va ShNK04.01.16-09 asosan tavsiya qilinayotgan qiymati pudrat shartnomasi tuzish uchun asos bo'la olmaydi va erkin tanlov savdosining boshlang'ich qiymatini yakuniy aniqlash huquqi buyurtmachiga zimmasiga yuklatiladi.

Bosh mutaxassis: Jo'rayev O'ktam Sadikovich

СТОИМОСТЬ ОБЪЕКТА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ.

**SARIOSIYO TUMAN TIBBIYOT BIRLASHMASIGA QARASHLI "GINEKOLOGIYA"
BO'LIMI BINOSINI JORIY TA'MIRLASH ISHLARI.**

№№ ПП	НАИМЕНОВАНИЕ ЗАТРАТ	Цена (тыс.сум)
1	ЗАТРАТЫ НА ОСНОВНУЮ ЗАРАБОТНУЮ ПЛАТУ С УЧЕТОМ НАЧИСЛЕНИЙ НА СОЦИАЛЬНОЕ СТРАХОВАНИЕ	28 573,146
2	ЗАТРАТЫ НА ЭКСПЛУАТАЦИЮ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ	559,073
3	ЗАТРАТЫ НА СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ	56 731,610
4	КАБЕЛЬ И ПРОВОД	4 421,976
5	ОБОРУДОВАНИЕ	11 709,602
6	ИТОГО ПРЯМЫХ ЗАТРАТ	101 995,407
7	ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ И РАСХОДЫ ПОДРЯДЧИКА (17,54 %)	15 836,130
8	ЗАТРАТЫ НА СТРАХОВАНИЕ СТРОИТЕЛЬНЫХ РИСКОВ	377,061
9	КОЭФФИЦИЕНТ РИСКА 0.0%	0,000
10	ИТОГО СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ БЕЗ НДС	118 208,598
11	Н Д С 15%	17 731,290
12	ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ И РАСХОДЫ ЗАКАЗЧИКА	6 783,400
13	ИТОГО СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ	142 723,288

ЗАКАЗЧИК



ИСПОЛНИТЕЛЬ



ОБЪЕКТНАЯ СМЕТА

SARIOSIYO TUMAN TIBBIYOT BIRLASHMASIGA QARASHLI "GINEKOLOGIYA" BO'LIMI BINOSINI
JORIY TA'MIRLASH ISHLARI.

№	Наименование сметы	З/ПЛАТА	МАШ	МАТЕ-Л	КАБЕЛЬ И ПРОВОД	ОБОР-Е	ИТОГО
1	UMUMQURILISH ISHLARI	28573,146	559,073	54030,105	4356,626	11480,002	98998,952
	ИТОГО ПО ОБЪЕКТУ	28573,146	559,073	54030,105	4356,626	11480,002	98998,952
	Транспорт привозных материалов материалы 5%, кабель и провод 1,5% и оборудование 2%			2701,505	65,349	229,600	2996,455
	ВСЕГО	28573,146	559,073	56731,610	4421,976	11709,602	101995,407

СОСТАВИЛ:



SARIOSIYO TUMAN TIBBIYOT BIRLASHMASIGA QARASHLI "GINEKOLOGIYA" BO'LIMI BINOSINI JORIY TAMIRLASH ISHLARI

ВЕДОМОСТЬ ПОТРЕБНЫХ РЕСУРСОВ № 1

UMUMTAMIRLASH ISHLARI

Joriy 2021 yil 2-kvartal narxlari asosida

№ sl/п	Наименование ресурса	Единица измерения	Сметная потребность	Сметная стоимость, СУМ	
				в текущем уровне	
				единицы	итого
1	4	5	6	9	10
Ресурсы по нормам СНиП					
<i>Затраты труда</i>					
1	Затраты труда рабочих-строителей	чел.-ч	1529,906	18676,41	28 573 146,3
2	Затраты труда машинистов	чел.-ч	32,9746424	0	-
Итого по трудовым ресурсам			СУМ		28 573 146,3
<i>Строительные машины и механизмы</i>					
1	Агрегаты для приготовления рабочих жидкостей-аэомикатов (без трактора)	маш.-ч	0,113826	500	56,9
2	Автопогрузчики 5 т	маш.-ч	0,086942	58742	5 107,1
3	Вибраторы поверхностные	маш.-ч	0,903372	1000	903,4
4	Дрези электрические	маш.-ч	0,2499585	890	222,5
5	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0,780516	150368	117 364,6
6	Лебедки электрические, тяговым усилием 156,96 (16) кН (т)	маш.-ч	2,475	755	1 868,6
7	Шурупверты	маш.-ч	0,425718	3750	1 596,4
8	Машины для сварки линолеума	маш.-ч	1,55661	1850	2 879,7
9	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	маш.-ч	1,267815	11609	14 718,1
10	Пилы дисковые электрические	маш.-ч	13,71492	1000	13 714,9
11	Бензопилы	маш.-ч	0,067023	9200	616,6
12	Растворосмесители 1 м ³ /ч	маш.-ч	2,71301	10645	28 880,0
13	Растворосмесители передвижные 65 л	маш.-ч	11,127595	15000	166 913,9
14	Шурупверты строительно-монтажные	маш.-ч	1,949832	3750	7 311,0
15	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	2,600607	58742	152 764,9
16	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,600054	58742	35 248,4
17	Перфораторы электрические	маш.-ч	8,9055	1000	8 905,5
Итого по строительным машинам			СУМ		559 073,4
<i>Строительные материалы, изделия и детали</i>					
1	Профнастил из оцинкованной сталь толщ. 0,5 мм с полимерным покрытием	м ²	95,4555	71000	6 777 340,5
2	Вода	м ³	6,8625787	760	5 215,6
3	Раствор готовый класочный тяжелый цементный, марка: 100	м ³	2,378984	385246,33	916 494,9
4	Раствор цементно-известковый 1:1:6	м ³	0,930886	400703,28	373 009,1
5	Смесь сухая гипсовая	т	-3,7347469	1050000	- 3 921 484,2
6	Камни легковесные (шлакоблок)	м ³	18,1976	242880	4 419 833,1
7	Смесь растворная сухая	кг	123	1050	129 150,0
8	БЛОКИ ИЗ ГАЗОБЕТОНА СТЕНОВЫЕ ТОЛЩИНОЙ 200 ММ	м ³	6,06	472000	2 860 320,0
9	Закладные детали из алюминиевого профиля размером 60x27x0,6	м	9,558	6200	59 259,6
10	Смола каменноугольная для дорожного строительства	т	0,00017725	680000	120,5
11	Болты строительные с гайками и шайбами	т	0,00051525	11600000	5 976,9
12	Винты самонарезающие СМ1-35	т	0,00145416	11600000	16 868,3
13	Гвозди строительные с плоской головкой 1,6x50 мм	т	0,00005974	8200000	489,9
14	Гвозди строительные	т	0,000093186	8200000	7 641,3
15	Гипсовые вазушки Г-3	т	0,0029868	565100	1 687,8
16	Винты самонарезающие с уплотнительной прокладкой 4,8x35	шт	586,3695	145	85 023,6
17	Винты самонарезающие с уплотнительной прокладкой 4,8x80	шт	73,6371	145	10 677,4
18	Краски шпательные, готовые к применению для внутренних работ МА-25 голубая, оранжево-бежевая	т	0,00030876	20604000	6 361,7
19	Краски водоэмульсионные	т	0,8507223	7220000	6 142 215,0
20	Краски сухие для внутренних работ	т	0,0000384	1200000	46,1
21	Грунтовки масляные, готовые к применению	т	0,03574725	7400000	264 529,7
22	Дюбель-пробки дл. 65 мм	шт	76,464	20000	1 529 280,0
23	Растворитель	т	0,00026712	6900000	1 843,1
24	Олифа для улучшенной окраски (10% натуральной, 90% комбинированной)	т	0,07290291	10000000	729 029,1
25	Шпатлевка клеевая	т	0,6856323	900000	617 069,1
26	Шпатлевка масляно-клеевая	т	0,3317331	900000	298 559,8
27	Толь с крупнозернистой посыпкой гидроизоляционный марки ТГ-350	м ²	0,440319	5700	2 509,8
28	Линолеум на теплозвукоизолирующей подоснове	м ²	29,9574	38200	1 144 372,7
29	Шпатлевка "KNAUF"	т	0,0082668	900000	7 440,1
30	Лента самоклеющаяся "KNAUF"	т	0,00249	1450000	3 610,5
31	Гипсокартонная плита "KNAUF"	м ²	10,7568	14260	153 392,0

1	4	5	6	9	10
32	Поковки из квадратных заготовок массой 1,8 кг	т	0,0038304	450500	1 725,6
33	Поковки из квадратных заготовок массой 2,825 кг	т	0,00021297	450500	95,9
34	Катанка горячекатаная в мотках диаметром 6,3-6,5 мм	т	0,0004415	10696652	4 722,6
35	Сетка тканая с квадратными ячейками N 05 без покрытия	м2	2,757812	9100	25 096,1
36	Аммоний фосфорнокислый двузамещенный (диаммоний фосфат) марка Б	т	0,022046	2355774	51 935,4
37	Контакт керосиновый	т	0,003806	0	-
38	Шурупы с полукруглой головкой 4x40 мм	т	0,000099	15500000	1 534,5
39	Шуруп самонарезающий (TN) 3,5/35 мм	шт	55,7034	145	8 077,0
40	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40/25	м2	16,441236	8400	138 106,4
41	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, II сорта	м3	0,016128	3350000	54 028,8
42	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 100, 125 мм, II сорта	м3	0,069939	3350000	234 293,7
43	Пиломатериалы хвойных пород Доски обрезные длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более I сорта	м3	0,083664	3200000	267 724,8
44	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта	м3	0,008244	3200000	26 380,8
45	Пиломатериалы хвойных пород Доски необрезные длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 32-40 мм III сорта	м3	0,000687	3100000	2 129,7
46	Сульфат аммония насыщенный, сорт высший	т	0,005743	919211	5 279,0
47	Краски масляные готовые к применению для внутренних работ	т	0,12859943	20604000	2 649 662,7
48	Лак	т	0,0097944	10800000	105 779,5
49	Ветошь	кг	3,57685	2500	8 942,1
50	Плиты для полов пластиковые	м	21,3918	4700	100 541,5
51	Смесь растворная сухая	т	6,4614272	1050000	6 784 498,6
52	Паста антистатическая	т	0,00040436	8900000	3 598,8
53	Бирки маркировочные	100шт	0,09	20000	1 800,0
54	Кнопки монтажные	1000шт	0,01872	20000	374,4
55	Лента полимерная	100м	0,199716	12000	2 396,6
56	Скобы	10шт	1,62	12500	20 250,0
57	Якорный подвес с проволокой	шт	29,88	1200	35 856,0
58	Прямой подвес	шт	11,952	1100	13 147,2
59	Соединитель 1 уровня	шт	7,1712	1100	7 888,3
60	Соединитель 2 уровня	шт	7,1712	1100	7 888,3
61	Лента K226	100м	0,02205	12000	264,6
62	Шурупы-саморезы 35 мм	кг	0,267624	11600	3 104,4
63	Пена монтажная (герметик пенополиуретановый типа Makroflex, Soudal) для герметизации стыков и баллончике емкостью 0,75 л	шт	6,372	36000	229 392,0
64	Банки смывные пластмассовым поплавковым клапаном	компл	1	232100	232 100,0
65	КРЕПЕЖНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ	т	0,0016	9000000	14 400,0
66	Листовая оцинкованная сталь толщ. 0,45 мм (12 метр)	т	0,0299	8860000	264 914,0
67	ВИТРАЖ ИЗ АЛЮМИНИЕВЫЕ ПРОФИЛЯ СО СТЕКЛОПАКЕТАМИ	м2	31,86	550000	17 523 000,0
68	СВЕТИЛЬНИК СВЕТОДИОДНЫЙ LED PANEL ПОТОЛОЧНЫЙ 18W	шт	45	37217	1 674 765,0
69	СВЕТИЛЬНИК СВЕТОДИОДНЫЙ LED PANEL ПОТОЛОЧНЫЙ 24W	шт	14	62609	876 526,0
70	Возврат линолеум (80%)	м2	23,5	0	-
71	Строительный мусор	т	0,161337	0	-
Итого по материальным ресурсам		СУМ			54 030 104,9
Ресурсы по проекту					
1	Кабели силовые, марки АВВГ сеч. 3x70 мм2	м	90	48406,957	4 356 626,1
Итого ресурсы по проекту		СУМ			4 356 626,1
Оборудование					
1	АВТОМАТ 3-Х ФАЗНЫЙ	шт	1	1280000	1 280 000,0
2	БУКВЫ (TUMANLARARO QOShMA SHIKASTLANISHLAR VA OTKIR QON-TOMIR KASALLIKLARI MARKAZI)	шт	1	10200001,7	10 200 001,7
Итого по оборудованию		СУМ			11 480 001,7
					98 998 952,5

SARIOSIYO TUMAN TIBBIYOT BIRLASHMASIGA QARASHLI "GINEKOLOGIYA" BOLIMI BINOSINI JORIY TAMIRLASH ISHLARI.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 1-1

(локальная ресурсная смета)

UMUMTAMIRLASH ISHLARI

на

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

№ п.п.	Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	
				по ед. измерения	по простейшим данным
1	2	3	4	5	6
РАЗДЕЛ 1. СТЕН И ПЕРЕГОРОДКИ					
1	E0803-002-01	КЛАДКА СТЕН ИЗ ЛЕГКОБЕТОННЫХ КАМНЕЙ ПРИ ВЫСОТЕ ЭТАЖА ДО 4 М	М3	19,7800	
1.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	4,43	87,6254
1.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,44	8,7012
1.3	9219	ВОДА	М3	0,26	3,1428
1.4	12104	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА 100	М3	0,11	2,1758
1.5	16070	КАМНИ ЛЕГКОБЕТОННЫЕ (ПЛАКОБЛОК)	М3	0,02	18,1976
2	E0803-007-01 ДОП. 12	КЛАДКА СТЕН ИЗ ГАЗОБЕТОННЫХ БЛОКОВ НА КЛЕЕ ТОЛЩИНОЙ ДО 400 ММ ПРИ ВЫСОТЕ ЭТАЖА ДО 4 М	М3	6,0000	
2.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	3,65	73,9
2.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,13	0,78
2.3	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,2	1,2
2.4	702	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,08	0,48
2.5	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,05	0,3
2.6	9219	ВОДА	М3	0,004	0,024
2.7	19412	СМЕСЬ РАСТВОРНАЯ СУХАЯ	КГ	20,5	123
2.8	19681	БЛОКИ ИЗ ГАЗОБЕТОНА СТЕНОВЫЕ ТОЛЩИНОЙ 200 ММ	М3	1,01	6,06
РАЗДЕЛ 2. ПОЛЫ					
3	E57-003-01	РАЗБОРКА ПЛИНТУСОВ: ДЕРЕВЯННЫХ И ИЗ ПЛАСТМАССОВЫХ МАТЕРИАЛОВ	100М	0,2118	
3.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	3,77	0,7985
3.2	99999	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	Т	0,11	0,0233
4	E57-002-01	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ИЗ ЛИНОЛЕУМА	100М2	0,2937	
4.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	11,39	3,3452
4.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,13	0,0382
4.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,13	0,0382
4.4	99999	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	Т	0,47	0,138
5	С	ВОЗВРАТ ЛИНОЛЕУМ (80%)	М2	23,5000	
6	E1101-011-01	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК: ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ	100М2	0,0996	
6.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	39,51	5,9352
6.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,27	0,1265
6.3	404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ.-Ч	9,07	0,9034
6.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	1,27	0,1265
6.5	9219	ВОДА	М3	3,5	0,3486
6.6	12104	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА 100	М3	2,04	0,2932
7	E1101-036-04	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ ЛИНОЛЕУМА НА СУХО СО СВАРИВАНИЕМ ПОЛУТЯЖИ В СТЫКАХ	100М2	0,2937	
7.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	31,43	9,2251
7.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,82	0,2408
7.3	1200	МАШИНЫ ДЛЯ СВАРКИ ЛИНОЛЕУМА	МАШ.-Ч	5,3	1,5566
7.4	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,48	0,141
7.5	32035	ЛИНОЛЕУМ НА ТЕПЛОЗВУКОИЗОЛИРУЮЩЕЙ ПОДСНОВЕ	М2	102	29,9374
7.6	46990	ЛЕНТА ПОЛИМЕРНАЯ	100М	0,68	0,1997
8	E1101-040-03	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ПЛАСТИКОВЫХ НА ВИНТАХ САМОНАРЕЗАЮЩИХ	100М	0,2118	
8.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	6,66	1,4360
8.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,03	0,0054
8.3	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1,33	0,2817
8.4	1041	ШУРУПОВЕРТЫ	МАШ.-Ч	2,01	0,4257
8.5	35391	ШРУП САМОНАРЕЗАЮЩИЙ (ТН) 3,5x35 ММ	ПГ	263	55,7034
8.6	44346	ПЛИНТУСА ДЛЯ ПОЛОВ ПЛАСТИКОВЫЕ	М	101	21,3918
9	E1504-025-03 ДОП. 4	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПО ДЕРЕВУ ПОЛОВ	100М2	1,6417	
9.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	51,37	84,3341

1	2	3	4	5	6
9.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,13	0,2134
9.3	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,11	0,3806
9.4	31655	ОЛИФА ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ (10% НАТУРАЛЬНОЙ, 90% КОМБИНИРОВАННОЙ)	Г	0,0116	0,019
9.5	31714	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	Г	0,054	0,0887
9.6	35538	ШКУРКА ШИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	M2	0,84	1,379
9.7	43231	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Г	0,025	0,041
9.8	44059	ВЕТОШЬ	Ю	0,31	0,5089
РАЗДЕЛ 3. ПРОЕМ					
ВИТРАЖ					
10	E1001-036-06ДОП. 11	УСТРОЙСТВО ВИТРАЖИ ИЗ АЛЮМИНИЕВЫХ ПРОФИЛЕЙ СО СТЕКЛОПАКЕТАМИ	100 M2	0,3186	
10.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	80,63	25,6887
10.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	3,92	1,2489
10.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	2,15	0,685
10.4	2209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ-Ч	6,12	1,9498
10.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	1,57	0,5002
10.6	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	9,42	3,0012
10.7	29962	ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВЫХ ПРОФИЛЕЙ РАЗМЕРОМ 60X27X0,6	М	30	9,558
10.8	31478	ДРОБЕЛЬ-ПРОСКИ ДЛ. 65 ММ	ПГ	240	76,464
10.9	76853	ШРУСЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	0,84	0,2676
10.10	80625	ПЕНА МОНТАЖНАЯ (ГЕРМЕТИК ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЙ ТИПА МАКРОФЛЕКС, SOUDAL) ДЛЯ ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛКОНИКЕ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л	ПГ	20	6,372
11	C221	ВИТРАЖ ИЗ АЛЮМИНИЕВЫХ ПРОФИЛЕЙ СО СТЕКЛОПАКЕТАМИ	M2	31,8600	
РАЗДЕЛ 4. ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА					
12	E62-041-01	ОЧИСТКА ПОТОЛКА ВРУЧНУЮ ОТ ВОДОЭМУЛЬЦИОННЫХ И МАСЛЯНЫХ КРАСОК (30 %)	100M2	1,0666	
12.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	30,8	22,1853
13	E62-041-01	ОЧИСТКА СТЕН И ОТКОСОВ ВРУЧНУЮ ОТ ВОДОЭМУЛЬЦИОННЫХ И МАСЛЯНЫХ КРАСОК (35 %)	100M2	5,0314	
13.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	20,8	104,6501
14	E1501-052-01 ДОП. 1	УСТРОЙСТВО ПОДВЕСНОГО ПОТОЛКА ГИПСОКАРТОННЫМИ ПЛИТАМИ КНАУФ ПО МЕТАЛЛИЧЕСКИМ НЕСУЩИМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПРОСТОЙ СЛОЖНОСТИ	100M2	0,0996	
14.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	387,33	38,5583
14.2	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	41,4	4,1234
14.3	1523	ПИЛЫ ДИСКОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	137,7	13,7149
14.4	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	59,28	5,9043
14.5	30325	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ СМ1-35	Г	0,0146	0,0015
14.6	31017	КРАСКИ ЦВЕТНЫЕ, ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-25 ГОЛУБАЯ, ОРАНЖЕВО-БЕЖНАЯ	Г	0,0031	0,0003
14.7	32297	ШПАТЛЕВКА "КНАУФ"	Г	0,083	0,0083
14.8	32298	ЛЕНТА САМОКЛЕЮЩАЯСЯ "КНАУФ"	Г	0,025	0,0025
14.9	32299	ГИПСОКАРТОННАЯ ПЛИТКА "КНАУФ"	M2	108	10,7568
14.10	49330	ЯКОРЬКИЙ ПОДВЕС С ПРОВОЛОКОЙ	ПГ	300	29,88
14.11	49331	ПРЯМОЙ ПОДВЕС	ПГ	120	11,952
14.12	49332	СОЕДИНИТЕЛЬ 1 УРОВНЯ	ПГ	72	7,3712
14.13	49333	СОЕДИНИТЕЛЬ 2 УРОВНЯ	ПГ	72	7,3712
15	E1502-016-3 ДОП. 12	ОШТУКАТУРИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ ИЛИ ЦЕМЕНТНЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНУ И БЕТОНУ: УЛУЧШЕННОЕ СТЕН	100M2	0,4978	
15.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	85,84	12,7312
15.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	6,29	1,1312
15.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,84	0,4182
15.4	1609	РАСТВОРОНАСОСЫ 1 М3/Ч	МАШ-Ч	5,45	2,713
15.5	12138	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	1,87	0,9309
15.6	30389	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1,6X50 ММ	Г	0,0001	0,0001
15.7	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Г	0,086	0,005
15.8	33205	СЕТКА ТКАНАЯ С КВАДРАТНЫМИ ЯЧЕЙКАМИ N 05 БЕЗ ПОКРЫТИЯ	М2	5,54	2,7578
16	E1504-025-08 ДОП. 4	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПО ШТУКАТУРКЕ СТЕН (СТЕН, СОПАЖОК И ОТКОСЫ)	100M2	4,7663	
16.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	51,01	213,129
16.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,12	0,572
16.3	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,11	0,5243
16.4	31440	ГРУНТОВКИ МАСЛЯНЫЕ, ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ	Г	0,0075	0,0357
16.5	31655	ОЛИФА ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ (10% НАТУРАЛЬНОЙ, 90% КОМБИНИРОВАННОЙ)	Г	0,0113	0,0559
16.6	31714	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	Г	0,051	0,2431
16.7	35538	ШКУРКА ШИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	M2	0,84	4,0037
16.8	43233	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Г	0,0184	0,0876

1	2	3	4	5	6
17	E1502-019-04 ДОП. 12	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ [ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА] ИЗ СУХИХ РАСТВОРНЫХ СМЕСЕЙ ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ ПОТОЛКОВ (30 %)	100M2		1,1662
17.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	63.1	73,5872
17.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	2,18	2,5123
17.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,05	0,0583
17.4	1914	РАСТВОРОСМЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 65 Л	МАШ.-Ч	1,95	2,2741
17.5	9219	ВОДА	М3	0,74	0,863
17.6	45036	СМЕСЬ РАСТВОРНАЯ СУХАЯ	T	1,131	1,319
18	E1502-019-12 ДОП. 12 К-6	НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ИСКЛЮЧАЕТСЯ ПОТОЛКОВ ДО ТОЛЩ. 4 ММ	100M2		-1,1662
18.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	36,78	-42,8928
18.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,138	-0,1609
18.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,03	-0,035
18.4	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1,17	-1,3645
18.5	9219	ВОДА	М3	0,444	-0,5178
18.6	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	T	0,5772	-0,6731
19	E1504-005-04 ДОП. 4	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ ПОТОЛКОВ	100M2		3,5556
19.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	53,9	191,6468
19.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,18	0,61
19.3	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	T	0,089	0,2453
19.4	31710	ШПАТЛЕВКА КЛЕВАЯ	T	0,055	0,1956
19.5	35538	ШКУРКА ШИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	M2	0,84	2,9867
20	E1502-019-03 ДОП. 12	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ [ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА] ИЗ СУХИХ РАСТВОРНЫХ СМЕСЕЙ ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ СТЕН (35 %)	100M2		5,3015
20.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	51,89	275,0948
20.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,87	9,9138
20.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,04	0,2125
20.4	1914	РАСТВОРОСМЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 65 Л	МАШ.-Ч	1,67	8,8535
20.5	9219	ВОДА	М3	0,63	3,3399
20.6	45036	СМЕСЬ РАСТВОРНАЯ СУХАЯ	T	0,97	5,1425
21	E1502-019-11 ДОП. 12 К-7	НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ИСКЛЮЧАЕТСЯ СТЕН ДО ТОЛЩ. 3 ММ (35 %)	100M2		-5,3015
21.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	35	-185,5523
21.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,14	-0,7421
21.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,028	-0,1484
21.4	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1,169	-6,1975
21.5	9219	ВОДА	М3	0,441	-2,338
21.6	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	T	0,5775	-3,0616
22	E1504-005-03 ДОП. 4	ОКРАСКА ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ СТЕН	100M2		9,6093
22.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	42,9	412,739
22.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,17	1,6336
22.3	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,15	1,4414
22.4	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	T	0,063	0,6054
22.5	31710	ШПАТЛЕВКА КЛЕВАЯ	T	0,051	0,4901
22.6	35538	ШКУРКА ШИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	M2	0,84	8,0718
22.7	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,31	2,9789
23	E1504-038-10 ДОП. 12	ПОКРЫТИЕ МАСЛЯНЫМИ И СПИРТОВЫМИ ЛАКАМИ ПО ОКРАШИВАЕМОЙ И/ИЛИ ОГРУНТОВАННОЙ ПОВЕРХНОСТИ ЗА 2 РАЗА ЗАПОЛНЕНИИ ПРОЕМОВ ДВЕРНЫХ	100M2		0,4452
23.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	22,99	10,2351
23.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,04	0,0178
23.3	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,03	0,0134
23.4	31520	РАСТВОРИТЕЛЬ	T	0,0006	0,0003
23.5	43236	ЛАК	T	0,022	0,0668
23.6	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,2	0,089
РАЗДЕЛ 5. САН. ТЕХ. ОБОРУДОВАНИЕ					
МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ И МАТЕРИАЛЫ					
24	E65-006-09	СМЕТА САНИТАРНЫХ ПРИБОРОВ: СМЫВНЫХ БАЧКОВ	100ШТ		0,0100
24.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	100	1
24.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,75	0,0073
24.3	81880	БАЧКИ СМЫВНЫЕ ПЛАСТМАССОВЫЕ ПОЛИАВТОМОВЫМ КЛАПАНОМ	КОМПЛ	100	1
РАЗДЕЛ 6. КРОВЛЯ (ГАЛЕРИЯ)					
25	E1001-002-1	УСТАНОВКА СТРОПИЛ И МАУЗРЛАТА	M3		0,1008
25.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	24,09	2,4203
25.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,37	0,0373
25.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,15	0,0151
25.4	1556	БЕНЗОПИЛЫ	МАШ.-Ч	0,44	0,0444
25.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,22	0,0222

1	2	3	4	5	6
25.6	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	T	0,0072	0,0007
25.7	31929	ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ МАРКИ ТТ-350	M2	3,38	0,3407
25.8	32501	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1,8 КГ	T	0,038	0,0038
25.9	32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	T	0,0044	0,0004
25.10	36024	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, II СОРТА	M3	0,10	0,0161
25.11	36028	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 100, 125 ММ, II СОРТА	M3	0,06	0,006
25.12	36059	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ I СОРТА	M3	0,83	0,0837
25.13	45089	ПАСТА АНТИСЕПТИЧЕСКАЯ	T	0,002	0,0002
26	E1001-010-1	УСТАНОВКА ЭЛЕМЕНТОВ КАРКАСА: ИЗ БРУСЬЕВ	M3		0,0687
26.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	22,3	1,5457
26.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,36	0,0247
26.3	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,23	0,0158
26.4	1556	БЕНЗОПИЛЫ	МАШ-Ч	0,33	0,0227
26.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,36	0,0247
26.6	30133	СМОЛА КАМЕННОУГЛЕЯНАЯ ДЛЯ ДОРОЖНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА	T	0,0026	0,0002
26.7	30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	T	0,0075	0,0005
26.8	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	T	0,003	0,0002
26.9	31929	ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ МАРКИ ТТ-350	M2	1,45	0,0956
26.10	32502	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 2,825 КГ	T	0,0031	0,0002
26.11	36028	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 100, 125 ММ, II СОРТА	M3	0,93	0,0639
26.12	36060	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, II СОРТА	M3	0,12	0,0082
26.13	36077	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ III СОРТА	M3	0,01	0,0007
26.14	45089	ПАСТА АНТИСЕПТИЧЕСКАЯ	T	0,003	0,0002
27	E1001-087-01	ОГНЕЗАЩИТА ДЕРЕВЯННЫХ КОНСТРУКЦИЙ ФЕРМ, АРОК, БАЛОК, СТРОПИЛ, МАУЭРЛАТОВ	10M3		0,0170
27.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	8,5	0,1145
27.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,17	0,0029
27.3	83	АГРЕГАТЫ ДЛЯ ПРИГОТОВЛЕНИЯ РАБОЧИХ ЖИДКОСТЕЙ-ОДОХИМИКАТОВ (БЕЗ ТРАКТОРА)	МАШ-Ч	0,6	0,0102
27.4	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ-Ч	0,05	0,0009
27.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,12	0,002
27.6	31065	КРАСКИ СУХИЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	T	0,0001	0
27.7	34206	АММОНИЙ ФОСФОРНОКИСЛЫЙ ДВУЗНАЩЕННЫЙ (ДИАМОНЕЙ ФОСФАТ) МАРКА Б	T	0,067	0,0011
27.8	34244	КОНТАКТ КЕРОСИНОВЫЙ	T	0,01	0,0002
27.9	40713	СУЛЬФАТ АММОНИЯ НАСЫПЬЮ, СОРТ ВЕКШЕЙ	T	0,017	0,0003
28	E1001-088-01	ОГНЕЗАЩИТА ОБРЕШЕТОК ПОД КРОВЛЮ	1000M2		0,0909
28.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	31,61	2,8753
28.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,79	0,0718
28.3	83	АГРЕГАТЫ ДЛЯ ПРИГОТОВЛЕНИЯ РАБОЧИХ ЖИДКОСТЕЙ-ОДОХИМИКАТОВ (БЕЗ ТРАКТОРА)	МАШ-Ч	1,14	0,1036
28.4	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ-Ч	0,23	0,0209
28.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,56	0,0509
28.6	31065	КРАСКИ СУХИЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	T	0,0004	0
28.7	34206	АММОНИЙ ФОСФОРНОКИСЛЫЙ ДВУЗНАЩЕННЫЙ (ДИАМОНЕЙ ФОСФАТ) МАРКА Б	T	0,23	0,0209
28.8	34244	КОНТАКТ КЕРОСИНОВЫЙ	T	0,04	0,0036
28.9	40713	СУЛЬФАТ АММОНИЯ НАСЫПЬЮ, СОРТ ВЕКШЕЙ	T	0,06	0,0055
29	E1203-004-01	УСТРОЙСТВО КРОВЛИ ИЗ ПРОФНАСТИЛА С ПОЛИМЕРНЫМ ПОКРЫТИЕМ ПО ГОТОВЫМ ПРОГОНАМ: ПРОСТОЙ СЛОЖНОСТИ	100M2		0,9091
29.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	38,53	35,0276
29.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	1,19	1,0818
29.3	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	2,41	2,1909
29.4	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ-Ч	0,29	0,2636
29.5	5377	ПРОФНАСТИЛ ИЗ ОДИНОВАЛНЫХ СТАЛЬ ТОЛЩ. 0,45 ММ С ПОЛИМЕРНЫМ ПОКРЫТИЕМ	M2	105	95,4555
29.6	30818	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4,8X35	шт	645	586,5695
29.7	30819	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4,8X80	шт	81	73,6371
30	C209	КРЕПЕЖНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ	T		0,0016
31	C211	ЛИСТОВАЯ ОЦИНКОВАННАЯ СТАЛЬ ТОЛЩ. 0,45 ММ (12 МЕТР)	T		0,0299
РАЗДЕЛ 7. ОСВЕЩЕНИЕ					
МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ И МАТЕРИАЛЫ					

1	2	3	4	5	6
32	E67-008-01	СМЕНА СВЕТИЛЬНИКОВ; LED PANEL	100ШТ		0,5900
32.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	89,1	32,569
32.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,01	0,0137
33	C594	СВЕТИЛЬНИК СВЕТОДИОДНЫЙ LED PANEL ПОТОЛОЧНЫЙ 18W	ШТ		45,0000
34	C595	СВЕТИЛЬНИК СВЕТОДИОДНЫЙ LED PANEL ПОТОЛОЧНЫЙ 24W ^W	ШТ		14,0000
35	Ц0802-147-01	КАБЕЛИ ПО УСТАНОВЛЕННЫМ КОНСТРУКЦИЯМ	100M		0,9000
35.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	11,6	10,44
35.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	3,14	2,826
35.3	983	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ 156,96 (16) КН (Т)	МАШ-Ч	2,75	2,475
35.4	35101	ШРУТЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 4X40 MM	Т	0,0001	0,0001
35.5	45527	БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100ШТ	0,1	0,09
35.6	45883	КНОПКИ МОНТАЖНЫЕ	1000ШТ	0,0208	0,0187
35.7	46163	СКОБЫ	10ШТ	1,8	1,62
35.8	64235	ЛЕНТА К226	100M	0,0245	0,0221
36	C319	КАБЕЛИ СИЛОВЫЕ, МАРКИ АВВГ СЕЧ. 3X70 MM ²	М		90,0000
37	316	АВТОМАТ 3-Х ФАЗНЫЙ	ШТ		1,0000
ХУДОЖЕСТВЕННЫЙ ОФОРМЛЕНИЕ					
38	338	БУКВЫ (TUMANLARARO QOSHIMA SHKASTLANISHLAR VA OTKIR QON-TOMIR KASALLIKLARI MARKAZI)	ШТ		1,0000
Итого по локальной ресурсной ведомости:					
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ					
1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч		1529,9057
2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч		32,9746

СОСТАВИЛ

NUQSONLI DALOLATNOMA.

SARIOSIYO TUMAN TIBBIYOT BIRLASHMASIGA QARASHLI BINOLARNING TASHQI YUZALARINI JORIY TAMIRLASH ISHLARI.

№ n/n	Наименование работ	Единица измерения	Количество
1	2 *	3	4
РАЗДЕЛ 1. СТЕН И ПЕРЕГОРОДКИ			
1	КЛАДКА СТЕН ИЗ ЛЕГКОБЕТОННЫХ КАМНЕЙ ПРИ ВЫСОТЕ ЭТАЖА ДО 4 М	М3	19,7800
2	КЛАДКА СТЕН ИЗ ГАЗОБЕТОННЫХ БЛОКОВ НА КЛЕЕ ТОЛЩИНОЙ 200 ММ ПРИ ВЫСОТЕ ЭТАЖА ДО 4 М	100М2	0,0600
РАЗДЕЛ 2. ПОЛЫ			
3	РАЗБОРКА ПЛИНТУСОВ: ДЕРЕВЯННЫХ И ИЗ ПЛАСТМАССОВЫХ МАТЕРИАЛОВ	100М	0,2118
4	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ИЗ ЛИНОЛЕУМА	100М2	0,2937
5	ВОЗВРАТ ЛИНОЛЕУМ (80%)	М2	23,5000
6	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК: ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ	100М2	0,0996
7	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ ЛИНОЛЕУМА НАСУХО СО СВАРИВАНИЕМ ПОЛОТНИЩ В СТЫКАХ	100М2	0,2937
8	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ПЛАСТИКОВЫХ НА ВИНТАХ САМОНАРЕЗАЮЩИХ	100М	0,2118
9	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПО ДЕРЕВУ ПОЛОВ	100М2	1,6417
РАЗДЕЛ 3. ПРОЕМ			
	ВИТРАЖ		
10	УСТРОЙСТВО ВИТРАЖИ ИЗ АЛЮМИНИЕВЫЕ ПРОФИЛЯ СО СТЕКЛОПАКЕТАМИ	100 М2	0,3186
11	ВИТРАЖ ИЗ АЛЮМИНИЕВЫЕ ПРОФИЛЯ СО СТЕКЛОПАКЕТАМИ	М2	31,8600
РАЗДЕЛ 4. ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА			
12	ОЧИСТКА ПОТОЛКА ВРУЧНУЮ ОТ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫХ И МАСЛЯНЫХ КРАСОК (30 %)	100М2	1,0666
13	ОЧИСТКА СТЕН И ОТКОСОВ ВРУЧНУЮ ОТ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫХ И МАСЛЯНЫХ КРАСОК (35 %)	100М2	5,0314
14	УСТРОЙСТВО ПОДВЕСНОГО ПОТОЛКА ГИПСОКАРТОННЫМИ ПЛАНТАМИ КНАУФ ПО МЕТАЛЛИЧЕСКИМ НЕСУЩИМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПРОСТОЙ СЛОЖНОСТИ	100М2	0,0996
15	ОШТУКАТУРИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ ИЛИ ЦЕМЕНТНЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ: УЛУЧШЕННОЕ СТЕН	100М2	0,4978
16	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПО ШТУКАТУРКЕ СТЕН (СТЕН, СОПАЖОК И ОТКОСЫ)	100М2	4,7663
17	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ ТОЛЩИНОЙ ДО 5 ММ: ПОТОЛКОВ (30 %)	100М2	1,1662
18	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ ПОТОЛКОВ	100М2	3,5556
19	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ИЗ СУХИХ РАСТВОРНЫХ СМЕСЕЙ ТОЛЩИНОЙ 3 ММ СТЕН И ОТКОСОВ (35 %)	100М2	5,3015
20	ОКРАСКА ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ СТЕН	100М2	9,6093
21	ПОКРЫТИЕ МАСЛЯНЫМИ И СПИРТОВЫМИ ЛАКАМИ ПО ОКРАШИВАЕМОЙ ИЛИ ОГРУНТОВАННОЙ ПОВЕРХНОСТИ ЗА 2 РАЗА ЗАПОЛНЕННИЙ ПРОЕМОВ ДВЕРНЫХ	100М2	0,4452
РАЗДЕЛ 5. САН. ТЕХ ОБОРУДОВАНИЕ			
	МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ И МАТЕРИАЛЫ		
22	СМЕНА САНИТАРНЫХ ПРИБОРОВ: СМЫВНЫХ БАЧКОВ	100ШТ	0,0100
РАЗДЕЛ 6. КРОВЛЯ (ГАЛЕРИЯ)			
23	УСТАНОВКА СТРОПИЛ И МАУЭРЛАТА	М3	0,1008
24	УСТАНОВКА ЭЛЕМЕНТОВ КАРКАСА: ИЗ БРУСЬЕВ	М3	0,0687
25	ОГНЕЗАЩИТА ДЕРЕВЯННЫХ КОНСТРУКЦИЙ ФЕРМ, АРОК, БАЛОК, СТРОПИЛ, МАУЭРЛАТОВ	10М3	0,0170
26	ОГНЕЗАЩИТА ОБРЕШЕТОК ПОД КРОВЛЮ	1000М2	0,0909

№ п/п	Наименование работ	Единица измерения	Количество
27	УСТРОЙСТВО КРОВЛИ ИЗ ПРОФНАСТИЛА С ПОЛИМЕРНЫМ ПОКРЫТИЕМ ПО ГОТОВЫМ ПРОГОНАМ: ПРОСТОЙ СЛОЖНОСТИ	100M2	0,9091
28	КРЕПЕЖНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ	Т	0,0016
29	ЛИСТОВАЯ ОЦИНКОВАННАЯ СТАЛЬ ТОЛЩ. 0,45 ММ (12 МЕТР)	* Т	0,0299
РАЗДЕЛ 7. ОСВЕЩЕНИЕ			
МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ И МАТЕРИАЛЫ			
30	СМЕНА СВЕТИЛЬНИКОВ: LED PANEL	100ШТ	0,5900
31	СВЕТИЛЬНИК СВЕТОДИОДНЫЙ LED PANEL ПОТОЛОЧНЫЙ 18W	ШТ	45,0000
32	СВЕТИЛЬНИК СВЕТОДИОДНЫЙ LED PANEL ПОТОЛОЧНЫЙ 24W	ШТ	14,0000
33	КАБЕЛИ ПО УСТАНОВЛЕННЫМ КОНСТРУКЦИЯМ	100М	0,9000
34	КАБЕЛИ СИЛОВЫЕ, МАРКИ АВВГ СЕЧ. 3X70 MM2	М	90,0000
35	АВТОМАТ 3-Х ФАЗНЫЙ	ШТ	1,0000
ХУДОЖСТВЕННЫЙ ОФОРМЛЕНИЕ			
36	БУКВЫ (TUMANLARARO QOShMA SHIKASTLANISHLAR VA OTKIR QON-TOMIR KASALLIKLARI MARKAZI)	ШТ	1,0000

А'ЗОЛАРИ:

А. Колмушов
А. Саттаров

[Подпись]
[Подпись]